
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Období příprav na Vánoce se 

nazývá „advent“. Toto označení 

pochází z latinského slova 

"adventus", což znamená příchod.  

V křesťanském smyslu je tím 

myšlen příchod Vykupitele ─ Ježíše 

Krista, jehož narození se slaví  

o Vánocích. 

 

Co je to advent?  

Datum první adventní neděle je 

pohyblivé. Je to proto, že poslední       

4. adventní neděle připadá vždy na 

neděli před 25. prosincem. A protože 

ten je každý rok v jiném dni v týdnu, 

tak i 1. adventní neděle má každý rok 

jiné datum. Advent trvá do půlnoci dne 

24. prosince. Někdy proto může 

poslední adventní neděle připadnout      

i na Štědrý den, který je předvečerem 

hlavního vánočního svátku 25. 

prosince. V takovém roce trvá advent 

jen tři týdny, i když má čtyři adventní 

neděle. 

 

 Zjisti, kdy bude letos 

první adventní neděle! 

 

 Bude letos advent 

trvat celé 4 týdny? 

 

Chceme Vám zpříjemnit čekání na Vánoce sérií pracovních listů, které Vám přiblíží 

adventní dobu, jak ji prožívali naši předkové.  

Pojďte s námi zjistit, jak probíhal… 

ADVENT 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Škrtni, co se 

v adventu nekonalo! 

Věnec je od nepaměti symbolem vítězství 

a královské důstojnosti, je holdem 

očekávanému Spasiteli. Kruhový tvar 

věnce představuje Boží věčnost  

a jednotu.  Věnec má být ze stále-

zelených rostlin, které jsou symbolem 

života a stálosti ve víře. Čtyři svíčky 

představují čtyři neděle, jež předcházejí 

Vánocům. Jejich světlo připomíná Krista. 

Fialová barva svíček je liturgickou barvou 

adventu. Jedna svíčka může být růžová, 

protože 3. neděle adventní je označována 

jako radostná a používá se růžová 

liturgická barva. 

 

 Vybarvi správně 

adventní věnec! 

Tancovačky a zábavy Přástky a dračky Roráty v kostele 


